ПРОТОКОЛ

заседания отраслевой группы Инвестиционного совета в Камчатском крае
по развитию АПК

г. Петропавловск-Камчатский

Присутствовали:

Кучеренко

Александр Анатольевич

Черныш

Вячеслав Павлович

Кушнирук

Екатерина Валерьевна

Гончаров
Андрей Сергеевич

Иванов
Александр Владимирович

Милованов

Василий Николаевич

Никитин

Александр Алексеевич

Повзнер

Вадим Маркович

Погодаев
Михаил Геннадьевич

09.03.2016 №3

Министр сельского хозяйства, пищевой и

перерабатывающей промышленности Камчатского

края, руководитель отраслевой группы;

Начальник отдела экономики и финансового анализа

Министерства сельского хозяйства, пищевой и

перерабатывающей промышленности Камчатского

края;

Референт отдела экономики и финансового анализа
Министерства сельского хозяйства, пищевой и
перерабатывающей промышленности Камчатского
края, секретарь отраслевой группы;

Начальник Управления экономического развития
Администрации Елизовского муниципального
района;

Председатель Совета директоров ООО «Паужетка
Агротерм»;

Генеральный директор

Петропавловский»;
ОАО «Молокозавод

Председатель Правления НП «Производители
пищевой продукции Камчатского края «Пищевик
Камчатки», генеральный директор ОАО
«Камчатское пиво»;

Уполномоченный при Губернаторе Камчатского
края по защите прав предпринимателей;

Заместитель Председателя постоянного комитета
Законодательного Собрания Камчатского края по
природопользованию, аграрной политике и
экологической безопасности;

Роговский
Алексей Иванович

Ряховская
Нина Ивановна

Устименко
Владимир Алексеевич

Чередниченко
Дмитрий Вячеславович

Щербак

Дмитрий Николаевич

Финансовый директор ОАО «Пионерское»;

Директор ФГБНУ «Камчатский научно-
исследовательский институт сельского хозяйства»;

Генеральный директор У МП ОПХ «Заречное»;

Генеральный директор ООО «Петропавловск-

Камчатский комбикормовый завод»;

Директор Камчатского РФ АО «Россельхозбанк»;

Приглашенные:

Антонов
Геннадий Владимирович

Генеральный директор ООО «Свинокомплекс

«Камчатский»;

Банников
Анатолий Иванович

Начальник отдела дорожного хозяйства
Министерства транспорта и дорожного
строительства Камчатского края;

Грищенко
Игорь Владимирович

Мишенко
Иван Вячеславович

Позднякова
Евгения Сергеевна

Чеклов
Александр Николаевич

Чернова
Мария Сергеевна

Шнырева
Олеся Петровна

Эксперт-аналитик по реализации инвестиционных
проектов в сельском хозяйстве ОАО «Корпорация
развития Камчатского края»;

Начальник отдела экономического анализа,
корпоративных отношений и приватизации
Министерства имущественных и земельных
отношений Камчатского края;
И.о. начальника Управления экономики
администрации Петропавловск-Камчатского
городского округа;

Эксперт-аналитик по реализации инвестиционных
проектов в сельском хозяйстве ОАО «Корпорация
развития Камчатского края»;

Ведущий специалист отдела инвестиций КГАУ
«КВЦ ИНВЕСТ»;

Консультант Отдела охраны окружающей среды и
государственной экологической экспертизы
Министерства природных ресурсов и экологии
Камчатского края.

1. О рассмотрении инвестиционного проекта «Организация
Свинокомплекса на 550 продуктивных свиноматок в Камчатском крае».

(доклад: А.Н. Чеклов, выступили: А.А. Кучеренко, В.П. Черныш, В.А. Устименко,

Д.В. Чередниченко, А.А. Никитин, Г.В. Антонов, В.М. Повзнер,
В.Н. Милованов, О.П. Шнырева)

РЕШИЛИ:

1.1. Признать соответствие реализации инвестиционного проекта
«Организация Свинокомплекса на 550 продуктивных свиноматок в Камчатском
крае» критериям, установленным частью 2.9 Постановления Правительства
Камчатского края от 17.09.2013 № 406-П «Об утверждении положения о
сопровождении инвестиционных проектов, реализуемых и (или) планируемых к
реализации в Камчатском крае».

1.2. Минсельхозпищепрому Камчатского края направить предложения в
Инвестиционный совет Камчатского края для рассмотрения вопроса «О
сопровождении инвестиционного проекта «Организация Свинокомплекса на 550
продуктивных свиноматок в Камчатском крае».

2. Разное
Об изменении участника состава отраслевой группы.

(доклад: А.А. Кучеренко, выступили: В.П. Черныш)

РЕШИЛИ:

2.1. Информацию принять к сведению.
2.2. Минсельхозпищепрому Камчатского края направить в адрес

Минэкономразвития Камчатского края предложения об изменении участника
состава отраслевой группы представителя Камчатского отделения №8556 ПАО
Сбербанк Лемешева Сергея Андреевича на кандидатуру старшего клиентского
менеджера по работе с региональным государственным сектором Фурашова Никиты
Феликсовича для включения данного вопроса в повестку очередного заседания
Инвестиционного совета по Камчатскому краю.

Министр сельского хозяйства, пищевой и
перерабатывающей промышленности Камчатского
края, руководитель отраслевой группы А.А. Кучеренко

Секретарь заседания / Е.В. Кушнирук